largement parmi vous ce double esprit, le regard ouvert sur les immenses 

besoins de l'Eglise dans le monde. « La vitalité catholique d'une nation, 

disait encore Pie XII, se mesure aux sacrifices qu'elle consent pour la 

cause missionnaire ». 

Vers vous enfin, chers fils et chères filles de Belgique qui servez l'E

glise dans les pays de Missions, Nous Nous tournons avec une affection 

toute paternelle. Oubliant ce qui est derrière vous, et saisis par l'amour 

du Seigneur Jésus, vous avez quitté votre Patrie, vous avez brisé des 

liens très chers, pour aller travailler sous d'autres cieux et au milieu 

d'autres peuples à Pexpansion de l'Eglise. La raison d'être de votre 

vie et de votre action, c'est désormais le Royaume de Dieu ! Et, en 

même temps que vos forces, vous avez donné votre coeur à ces po

pulations auxquelles vous fûtes envoyés et que vous servez loyalement 

et généreusement. Ohers fils et chères filles, Nous connaissons vos 

labeurs; et Nous sommes heureux de vous dire en quelle estime Nous 

tenons votre si belle vocation et combien vous êtes tous présents à No

tre prière. Que Notre parole vous soit aujourd'hui une source de joie 

et un encouragement dans la poursuite de votre tâche. 

Comme gage d'une large effusion de grâces divines sur les promo

teurs de l'Heure Missionnaire, et sur Nos chers fils de Belgique qui, 

à un titre ou à un autre, se consacrent au service des Missions, Nous 

vous accordons de grand cœur, en ce dixième anniversaire, Notre pa

ternelle Bénédiction Apostolique. 
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mentius ad pietatem, ad virtutem, ad paenitentiam admissorum provo

cat filios ; atque, dum nefariae pestes undique imminentes ingravescunt, 

eam persentimus esse clementissimam deprecatricem, quae Divinam Mi

sericordiam pro nobis exoret meritasque culparum poenas avertat. Patro

nam scilicet habemus, quae plurimum potest apud Divinam Maiestatem, 

Matrem habemus, quae omnium laborum, quos filii perferunt, pientissime 

miseretur. Quam ob rem in salutis discrimen se sinit adduci, qui, huius 

saeculi iactatus procellis, opiferam eius manum arripere renuit. 

Est praeterea Maria cum Ecclesia coniunctissima, quippe quae, in 

Hierosolymitano cenáculo cum Apostolis « perseverans in oratione » , x 

adventum Spiritus Sancti sit praestolata, qui sacro Pentecostes die 

divino illam replevit vigore atque adeo effecit, ut multitudo gentium 

eidem aggregaretur ; quin immo, ut ait Decessor Noster Pius XII, « ipsa